
令和元年５月１０日

中学校長 様

新潟県立新潟商業高等学校長

令和元年度オープンスクール(ご案内)

薫風の候、貴校にはますます御発展のこととお喜び申し上げます。

また、３年生の進路相談の時期を迎え、いよいよ御多用のことと存じます。

さて、本年度のオープンスクールを下記のとおり実施いたします。この機会を通して、

貴校３年生の皆さんが、本校の一端を理解し、今後の進路選択に役立てば幸いと存じます。

つきましては、貴校生徒、保護者及び教職員の皆様の参加について、格別の御配慮をい

ただきますように御案内申し上げます。

記

１ 日 時 第１回 令和元年９月１１日(水)

(新潟市東区・西区・江南区・西蒲区地域の中学校)

第２回 令和元年９月１２日(木)

(第１回の地域以外の中学校)

※地域指定の開催日となっていますが、貴校の事情により、他方の開催日での参加も可

能です。申込書の通信欄にその旨をお書きください。

２ 会 場 本校大体育館

３ 対象者 貴校３年生とその保護者及び貴校職員

４ 実施内容(予定)

13:10～ 受付

13:30～ オリエンテーション(学校長挨拶・時程の説明など)

13:45～ 在校生による学校紹介

14:00～ 学校説明(本校の説明など)

14:50～ 校舎及び授業の見学

15:40～ アンケート 終了予定 16:00

※当日の参加人数によっては、グループ分けのうえ

内容や順序を入れ替えることもあります。

※終了後、部活動見学(希望者のみ)ができます。



５ 連絡事項

(１)参加の希望は、７月２６日(金)までに

別紙申込用紙を郵送いただくか、ＦＡＸにて送信願います。

(２)当日は必ず貴校職員または保護者等より引率くださるようお願いいたします。

(３)参加の際には次のものを御持参願います。

①上履き ②筆記用具 ②下足入れ(袋)

(４)来校用の駐車場がございません。公共交通機関を御利用願います。

福祉車両で来校される場合、事前に御連絡ください。

(５)受付会場への経路につきましては、生徒玄関の掲示を御覧ください。

(６)平常授業を行っておりますので、移動や授業の参観の際には御配慮願います。

(７)部活動の見学を希望する場合は、参加申込書の通信欄に見学したい部活動名等

を御記入ください。但し、大会等の出場で見学ができない場合もありますので予め

御了承願います。

(８)受付後の資料配付に時間がかかりますので、予め時間に余裕をもって受付を済ま

すようにお願います。

(９)交通機関等の状況から昼食・待機場所が必要の場合は事前に御連絡ください。

越後線 白山駅(５月現在)

下り(新潟方面) 上り

12:31着 12:48着

12:48着 13:04着

下り 上り

16:29新発田行 16:29内野行

16:46新潟行 16:46吉田行

お問合せ先

〒951-8131 新潟市中央区白山浦2丁目68－2

新潟県立新潟商業高等学校

副校長 星 達哉・教頭 佐藤 直人

電話：025-266-0101（代表）FAX：025-230-4751

徒歩５分

白山駅

至市役所

新潟商業高校

国道116号

新潟商業高校前

正門

体
育
棟



令和元年 月 日

新潟県立新潟商業高校

学校説明会担当係(教務) 宛

令和元年度学校説明会参加申込書

９月１１日(水)・９月１２日(木)
(参加の場合いずれかの日程を○印で囲む)

参加生徒数 名

引率教員数 名

参加保護者数 名

学校名 立 中学校

所在地

連絡先 電話 ＦＡＸ

引率予定者氏名 教諭・保護者

通信欄(要望がある場合はお書きください。)

申込締切７月２６日
〒951-8131 新潟市中央区白山浦2丁目68－2

新潟県立新潟商業高等学校

電話：025-266-0101（代表）

ＦＡＸ:025-230-4751


